
 1 

 

Ventspils bibliotēkas rotējošā fonda  
15.kopa 

 

1 

 

Aleksijeviča, Svetlana.  
Černobiļa : lūgšana / Svetlana Aleksijeviča ; atbildīgā redaktore Kristīne 

Kirkila ; literārā redaktore Brigita Šoriņa ; no krievu valodas tulkojusi Lāse Vilka ; 
Zandas Marķitānes vāka noformējums. - Rīga : Jumava, [2011] (Mantoprint). - 
262, [2] lpp. ; 20 cm. - Tulk. no izd.: Чернобыльская молитва. 
        ISBN 978-9984-389-02-8. 
        Černobiļas AES avārija, Černobiļa, Ukraina, 1986 - Atmiņas, baltkrievu. 
Černobiļas AES avārija, Černobiļa, Ukraina, 1986 - Baltkrievija. - Sociālie aspekti. 

Černobiļas AES avārija, Černobiļa, Ukraina, 1986 - Baltkrievija. - Vides aspekti.  

2 

 

Alksne, Andra.  
CREDO : veltījums leģendārajai Latvijas rokgrupai "CREDO", Liktenim 

un Laikam / Andra Alksne ; lit. red. Ieva Bečere ; māksl. Jānis Pavlovskis ; vāku 
foto: Armands Lācis. - Rīga : Poligrāfijas infocentrs, 2008. - 335 lpp. : il., ģīm., 
faks. ; 22 cm. - Bibliogr.: 334.-335. lpp. un norādes parindēs. - A. Alksnes 

grāmata ir veltījums leģendārajai Latvijas rokgrupai "CREDO", kura joprojām 
dzīvo ierakstos un fotogrāfijās, televizoru ekrānos, uz lielam un ne tik lielām 
skatuvēm, pielūdzēju smaidos un jaunu koncertu gaidās. Nekas jau nebeidzas, 
vien Laika skaņu platē ievilkts vēl viens dziesmu un gadu loks, un aug vēl viena 
paaudze, kura atkal dzied "CREDO" dziesmas. 
        ISBN 978-9984-8092-2-9. 
        Rokgrupas - Latvija.  

3 

 

Amata, Selga.  
Nekādu brīnumu. Vienkārši Ziņģīte. Pēc diviem gadiem / Selga Amata ; 

red. Vita Beļavniece ; fotogr.: Viesturs Serdāns, Valdis Ilzēns. - Rīga : 
Izdevniecība Trīsdesmit seši, 2010. - 167 lpp. : il., ģīm. ; 22 cm. - (Laiks būt 
veseliem ; 3). - I. Ziņģīte kļuvusi par veselības un optimisma mācības 
tautskolotāju, ar savu pieredzi rādot, kā pēc mugurkaula traumas un divām 
paralīzēm iespējams saglabāt mundru garu un tvirtu augumu. Ziņģītes 
fenomens, kas darījis viņu pazīstamu visā Latvijā, izsakāms ar diviem R - 
Rīvēšanās un Rāpošana. Grāmatā - I. Ziņģītes neparastais dzīvesstāsts un 
praktiski padomi veselības atgūšanā un stiprināšanā. 
        ISBN 978-9984-99864-0. 

        Veselīgs dzīvesveids. Vingrojumi.  

4 

 

Austra Pumpure : mana un tava / sast. un red.: Signe Sniedze, Ēriks 
Pozemkovskis ; teksts: Edīte Tišheizere, Anda Buševica, Ilze Šarkovska-Liepiņa ; 
iev. sarakst. Olafs Gūtmanis ; māksl. noform.: Ineta Berkmane ; fotogr.: Uldis 
Briedis, Māris Melngalvis, Gunārs Kopštāls, Juris Krieviņš, Andris Gertsons, Marts 

Bārtulis, Irina Tīre, Pēteris Jaunzems, Agris Semēvics, Guna Oškalna-Vējiņa, 
Dāvis Drazdovskis, Signe Sniedze, Artūrs Zeltiņš, Inese Sērdiene, Guntis Jozēns. 
- Rīga : Austras biedrība, 2010 (Jelgavas tipogrāfija). - 208 lpp. : il., ģīm., faks., 
notis ; 22 cm. - Bibliogr. norādes parindēs. - Septiņdesmito gadu vidū 
A.Pumpures uzsāktā Imanta Kalniņa dziesmu popularizēšana kļuva par spēcīgu 
impulsu Latvijas mākslinieku iekšējās pretestības kustībai. Astoņdesmitajos 
gados A. Pumpure daudzos atmodināja interesi par tautasdziesmu. No 1995. 
gada viņa ir viena no galvenajām dziesmu teicējām Liepājas aktrišu folkloras 
kopā "Atštaukas". A. Pumpure ir apbrīnojama skolotāja, jo vairāk nekā 30 gadu 
audzina Liepājas jauno ģitāristu paaudzi. Grāmata ļauj mākslinieci iepazīt tuvāk. 
        ISBN 978-9984-491-67-7. 
        Dziedātājas - Latvija.  

5 

 

Bleinijs, Džefrijs.  
Īsa 20. gadsimta vēsture / Džefrijs Bleinijs ; no angļu valodas tulkojis 

Mārtiņš Pomahs ; redaktore Gundega Blumberga ; mākslinieks Jānis Esītis. - Rīga 
: Dienas Grāmata, 2011. - 471, [1] lpp. : kartes ; 22 cm. - Bibliogr.: 415.-438. 
lpp. - Oriģ. nos.: A short history of the 20th century. 
        ISBN 978-9984-8476-8-9. 

        Vēsture, jauno laiku - 20. gs.  



 2 

6 

 

Brummers, Mati.  
Bērnu un jauniešu psihoterapija / Mati Brummers, Henriks Enckells ; 

atbildīgā redaktore Kristīne Kirkila ; literārā redaktore Sarmīte Medne ; no somu 
valodas tulkojusi Lelde Rozīte ; pēcvārdu sarakstīja Inta Zīle ; Anša Rožkalna 
vāka noformējums. - Rīga : Jumava, [2011] (Latvijas Karte). - 279, [1] lpp. ; 20 
cm. - Bibliogr. rakstu beigās. - Tulk. no izd.: Lasten ja nuorten psykoterapia. 

        Saturs: I. BĒRNU UN JAUNIEŠU ATTĪSTĪBA: Bērna normāla attīstība no 
dzimšanas līdz pirmajiem soļiem / Kristele Airasa. Bērna normāla attīstība no 
rotaļu vecuma līdz jaunībai / Kārina Brummere. Attīstība jaunībā / Peka Impie. 
II. PSIHOTERAPIJAS GALVENIE PAMATPRINCIPI: Psihoterapijas nepieciešamības 
izvērtējums un terapijas līgums / Henriks Enckells. Terapijas rāmis un 
terapeitiskie līdzekļi / Kristele Airasa, Henriks Enckells. Psihoterapeitiskās 
attiecības un process / Mati Brummers. Psihiskie aizsargmehānismi / Kārina 
Brummere. Transference, kontrtransference un izlāde darbībā / Henriks Enckells. 
Sadarbība ar vecākiem / Mati Brummers. III. KLĪNISKĀS GRUPAS: Fobijas un 
kompulsīvie simptomi / Kārina Brummere. Agresīvi bērni un jaunieši; bērni un 
jaunieši ar uzvedības traucējumiem / Mati Brummers. Psihoze / Mati Brummers. 
Depresija / Aune Raitasalo. Ēšanas traucējumi / Veiko Ālbergs, Mati Brummers. 

Antisociāls Jaunietis / Veiko Ālbergs. Traumēti bērni un jaunieši / Mati 
Brummers. Psihosomatika / Mati Brummers. 
        ISBN 978-9984-388-73-1. 
        Bērnu psihoterapija.  

7 

 

Būmane, Ilze.  
111 privātie muzeji un kolekcijas Latvijā / Ilze Būmane ; priekšv. Kultūras 

mantojuma radītāji, 7.-8. lpp., sarakst. Jānis Garjāns ; fotoattēli: Valdis 
Semjonovs, Sergejs Akuraters, Anda Krauze, Dainis Bušmanis ; vāka foto: Andris 
Kozlovskis. - Rīga : Lauku Avīze, 2010 (Rēzekne : Latgales druka). - 253 lpp. : 
il., ģīm., kartes ; 29 cm. - I. Būmanes grāmata iepazīstina ar dažādu Latvijas 
novadu muzejiem un kolekcijām, kas līdz šim vēl maz popularizēti, un kurus 
veidojuši atsevišķi entuziasti. To kolekcijas ir unikālas un vēsta par Latvijas 
vēsturi, garīgās un materiālās kultūras mantojumu. Apraksti ir bagātīgi ilustrēti, 
tos papildina kontaktinformācija, adrese, kā arī karte ar muzeja atrašanās vietu. 
        ISBN 978-9984-8278-0-3. 
        Muzeji - Latvija - Rokasgrāmatas, uzziņu līdzekļi utt.  

8 

 

Eniņš, Guntis.  
100 dižākie un svētākie : [par Latvijas dižkokiem] / Guntis Eniņš ; red. 

Andris Mukāns ; māksl. Andris Bergmanis ; foto: Guntis Eniņš, Valdis Semjonovs, 
Gunta Dambīte, Māris Zeltiņš, Sandis Laime, Edmunds Cepurītis. - Rīga : Lauku 
Avīze, 2008 (SIA "Jelgavas tipogrāfija"). - 293, [2] lpp. : il., ģīm., tab., kartes ; 
29 cm. - Bibliogr.: 288.-289. lpp. (43 nos.). - Dižkoki ir kļuvuši par G. Eniņa 
dzīves būtisku sastāvdaļu. Dižkoki ir dzīvības visvecākie liecinieki, kas atceras 

gadsimtus un ieraksta atmiņas savos gadskārtu gredzenos. Koki pastāsta, cik 
veci tie ir, cik vecus notikumus tie piedzīvojuši. G. Eniņa grāmatā stāstīts par 
Latvijas dažādu sugu 100 dižkokiem. Sniegtas precīzas to atrašanās koordinātas, 
pie katra koka apraksta ievietota apkārtnes karte, kurā iezīmēts koks, kā arī 
minēti tuvākie tūrisma objekti. 
        ISBN 978-9984-8271-5-5. 
        Dižkoki - Latvija.  

9 

 

Karrs, Alens.  
Kā viegli atmest smēķēšanu / Alens Karrs ; no angļu val. tulk. Inga 

Bertholde ; red. Ineta Upeniece ; māksl. Jānis Oga. - Rīga : Atēna, 2004 (Preses 
nams). - 199, [1] lpp. ; 21 cm. 
        ISBN 978-9984-340-75-3. 

        Smēķēšana. Cigarešu smēķēšana.  

10 

 

Karrs, Alens.  
Kā viegli kontrolēt alkohola lietošanu / Alens Karrs ; no angļu val.tulk. 

Astrīda Vucāne ; red. Antra Lezdiņa ; Māra Jonova vāka dizains. - Rīga : Atēna, 

2009. - 294 lpp. ; 21 cm. - (Arka). 
        ISBN 978-9984-343-38-9. 
        Alkoholisko dzērienu lietošana. Dzeršanas kultūra.  



 3 

11 

 

Karrs, Alens.  
Kā viegli nomest lieko svaru : labi paēd, izbaudi maltīti un saglabā 

slaidumu! / Alens Karrs ; no angļu val. tulk. Astrīda Vucāne ; red. Antra Lezdiņa 
; Māra Jonova vāka dizains. - Rīga : Atēna, 2009. - 217, [1] lpp. ; 21 cm. - 
(Arka). 
        ISBN 978-9984-343-37-2. 
        Aptaukošanās - Novēršana. Novājēšanas diētas.  

12 

 

Linna, Veine. Nezināmais kareivis : romāns / Veine Linna ; no somu val. tulk. 
un priekšv. sarakst. Maima Grīnberga ; red. Dace Sparāne ; vāka māksl. 

noform.: Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2010. - 423, [1] lpp. ; 22 cm. - 
Oriģ. nos.: Tuntematon sotilas. 
        ISBN 978-9984-8474-5-0. 
        Otrais pasaules karš, 1939-1945 - Daiļliteratūra. Kara stāsti, somu.  

13 

 

Lorenta, Sjū.  
Jūsu bērns mēnesi pēc mēneša : no dzimšanas līdz 2 gadiem / Sjū 

Loreta, Pīters Rīders ; no angļu val. tulk. Māris Baltiņš ; red. Jūlijs Aldersons. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. - 320 lpp. : tab. 
        ISBN 978-993-401-093-4. 
        Bērnu aprūpe - Rokasgrāmatas, uzziņu līdzekļi utt.  

14 

 

Ņūtons, Maikls.  
Dvēseļu ceļojums : dzīve starp dzīvēm / Maikls Ņūtons ; no angļu val. 

tulk. Ilze Elizabete Rikmane ; māksl. Māris Ābele ; red. Antra Lezdiņa. - Rīga : 
Arka ; Atēna, 2006 (Preses nams). - 336 lpp. 
        ISBN 9984-342-18-2.  

15 

 

Ņūtons, Maikls.  
Dvēseļu liktenis : dzīve starp dzīvēm, jauni pētījumi / Maikls Ņūtons ; no 

angļu val. tulk. Baiba Apermane ; red. Antra Lezdiņa ; māksl. Māris Ābele. - Rīga 
: Atēna, 2008. - 504 lpp. : zīm. ; 23 cm. - (Arka). - Rād.: 499.-504. lpp. - Oriģ. 
nos.: Destiny of souls: new case studies of life between lives. 
        ISBN 978-9984-343-13-6. 
        Spirituālisms. Nāve - Dažādi fakti. Reinkarnācija - Gadījumu izpēte.  

16 

 

Poļitkovska, Anna.  
Tikai un vienīgi patiesība / Anna Poļitkovska ; no angļu val. tulk. 

Gundega Blumberga. - Rīga : Dienas grāmata, 2010. - 462 lpp. 
        ISBN 978-9984-8475-0-4.  

17 

 

Pols, Alens.  
Katiņa : Staļina noziegums un patiesības triumfs / Alens Pols ; no angļu 

valodas tulkojusi Māra Poļakova ; redaktore Anda Brazauska. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2011] (Preses nams Baltic). - 581, [3] lpp., [16] iel. lpp. : il., faks., kartes 
; 21 cm. - Bibliogr.: 559.-568. lpp. - Oriģ. nos.: Katyń. 
        ISBN 978-993-401-872-5. 

        Katiņas masu slepkavība, Katiņa, Padomju Savienība, 1940. Otrais pasaules 
karš, 1939-1945 - Polija.  

18 

 

Rēvalds, Valdis.  
Fizikas un tehnikas vēstures lappuses : no akmens cirvja līdz 

atomreaktoram / Valdis Rēvalds. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2006. - 430 
lpp., 32 lp. krās. iel. : il. ; 25 cm. - Ietver bibliogr. 
        ISBN 9984-8022-0-5. 
        Fizika. Tehnika.  



 4 

19 

 

Sakņu dārzs : rokasgrāmata dārzkopim iesācējam / aut.: I. Kalniņa, S. 
Ābele, M. Puriņa, Ē. Pūkaine ; Jura Karčevska māksl. noform. - Rīga : Avots, 
2010 (Ogre : Tipogrāfija Ogrē). - 206, [1] lpp. : il., tab. ; 21 cm. - Grāmatā 
sniegti ieteikumi, kā mazdārziņos audzēt dažādu sugu dārzeņus. Raksturoti 
jaunākie mēslošanas līdzekļi, galvenie dārzeņu kaitēkļi, slimības un to 
apkarošanas veidi, aicinot dārzos izmantot ekoloģiski nekaitīgus augu 

aizsardzības līdzekļus. Ievietots arī jaunāko šķirņu raksturojums. Grāmata 
adresēta individuālajiem dārzeņu audzētājiem. 
        ISBN 978-9984-8009-9-8. 
        Sakņaugi - Rokasgrāmatas, uzziņu līdzekļi utt. Dārzeņkopība - 
Rokasgrāmatas, uzziņu līdzekļi utt. 

20 

 

Veismans, Alans.  

Pasaule bez mums : cik daudz laika vēl atvēlēts mums, cilvēkiem? / Alans 
Veismans ; no angļu valodas tulkojusi Īrisa Vīka ; redaktore Ilze Čerņevska ; 
mākslinieks Uldis Baltutis. - Rīga : Avots, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 415 lpp. : 
il., karte ; 22 cm. - Oriģ. nos.: The World without us. 
        ISBN 978-9984-85918-7. 
        Daba - Cilvēka ietekme. Materiālā kultūra. Cilvēku un dzīvnieku attiecības. 
Cilvēku un augu attiecības.  

21 

 

Viljamss, Haivels.  
Dienas, kas pārvērta pasauli : izšķiroši mirkļi pasaules vēsturē / Haivels 

Viljamss ; no angļu val. tulk. Māra Rūmniece ; Jura Karčevska vāka dizains. - 
Rīga : Avots, 2010 (Jelgavas tipogrāfija).). - 261 lpp. : il. ; 24 cm. - Oriģ. nos.: 
Days that changed the world. 
        ISBN 978-9984-85913-2. 
        Pasaules vēsture.  

22 

 

Zarāns, Alberts.  
Gadsimtu mantojums = Heritage of centuries = Наследие веков / 

Alberta Zarāna teksts un foto ; Induļa Burkas iekārtojums. - [Rīga] : Sudraba 
avoti, [2011] (Dardedze hologrāfija). - 285 lpp., 1 lp. karte vāka [3. lpp.] : krās. 
il., ģīm. ; 29 cm. - A. Zarāna izdevumā ievietoti skaistāko Latvijas piļu un muižu 

fotouzņēmumi, apraksti, teikas un nostāsti. Latvijas piļu, skaistāko muižu kungu 
māju, pilsdrupu un muižas ēku aprakstos ietverta informācija par to vēsturi, 
arhitektūru un mākslu. Ievietotas arī šo vietu senu attēlu reprodukcijas. - Paral. 
latviešu, angļu, krievu val. 
        ISBN 978-993-481-852-3. 
        Pilis - Latvija. Muižas - Latvija.  

23 

 

Zīmes & simboli : no senajiem hieroglifiem līdz mūsdienu logotipiem 
/ no angļu val. tulk. Anita Kazāka ; red. Elīna Vanaga. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. - 352 lpp. : krās. il. ; 24 cm. - Bibliogr.: 344.-345. lpp. - Oriģ. nos.: Signs 
& symbols. 
        ISBN 978-993-401-268-6. 
        Zīmes un simboli. Zīmes un simboli - Vēsture. Zīmes un simboli - 
Mitoloģija.  



 5 

 

 
KLAUSĀMGRĀMATAS 

 

24 

 

Belševica, Vizma.  
Melns-sarkans-zelts... [skaņu ieraksts] / Vizma Belševica ; sast. Liāna 

Langa ; māksl. Ieva Dzintare ; lasa: Vizma Belševica, Dina Kuple, Elita Kļaviņa. 
- Rīga : Apostrofs, 2010. - 1 skaņu disks. - (Klausāmgrāmata). 
        Saturs: Vārdi par vārdiem ; Vārdi par pūpoliem ; Atlantīdas gals un posts 
; Ozols ; Madarās. Apsēs ; Mana aizmūža māte-vālodze ; Ugunsziedi ; Mārsils ; 

Es nepostīšu tavu mirkļa māju, taurenīt ; Man saka esi prātīga ; Vai esmu 
mājās? ; No krājuma ''Gadu gredzeni''(1969) ; No krājuma ''Dzeltu 
laiks''(1987). 
        ISBN 978-993-481-373-3.  

25 

 

Cielēna, Māra.  
Pulksteņu nakts gaitas [skaņu ieraksts] : pasakas / pasaku autore Māra 

Cielēna ; lasa Vera Singajevska. - Latvija : Apostrofs, 2008. - 1 skaņu disks 
(70:25). - (Klausāmgrāmata). 
        Saturs: Pasaka par pasakāmPulksteņu nakts gaitasŠaha 
dārzsPutnubiedēklis, Raganas meita un SalsKaķu tramvajsGalva, Aste un 
MammaPrinceses lellīte. 
        ISBN 978-993-480-330-7. 
        PASAKAS -- MŪZIKA BĒRNIEM.  

26 

 

Ikstena, Nora.  
Dzīves svinēšana [skaņu ieraksts] / Nora Ikstena ; dizains: Ieva 

Dzintare ; lasa autore. - Rīga : Apostrofs, 2009. - 1 skaņu disks. - 
(Klausāmgrāmata). 
        Atvadu rīts ; Dzīves svinēšana ; Nevainīgā bēgle ; Bezjēdzības rūgtā 
smarža ; Marcipāna laime ; Bads un reibums ; Eņģeļa spārniņi ; Intīmā māsa ; 
Priecīga mums ir šī diena. 
        ISBN 978-993-480-338-3.  

27 

 

Langa, Liāna.   
Es pēkšņi atmodos no dziļa miega [skaņu ieraksts] : dzeja / Liāna 

Langa. Rīga : Apostrofs, 2010. 1 CD (74:40) : digitāls, stereo ; 12 cm + teksta 
piel. (7[1] lpp. : ģīm. ; 12 cm) Klausāmgrāmata : autora balss.  

ISBN 9789934813740. 

28 

 

Manfelde, Andra.  
Zemnīcas bērni [skaņu ieraksts] : atmiņu tēlojums / Andra Manfelde 

teksts, balss, dizains. - [Rīga] : Kombains, 2011. - 1 skaņu disks. 

29 

 

Repše, Gundega.  
Septiņi stāsti par mīlu [skaņu ieraksts] / Gundega Repše ; dizains: 

Ieva Dzintare ; lasa autore. - Rīga : Apostrofs, 2009. - 1 skaņu disks (351:45). 
- (Klausāmgrāmata). 
        Vējam līdzi ; Gadsimta nakts ; Vestsaidas stāsts ; No pūces kliedziena līdz 
trešajiem gaiļiem ; Svešā māja ; Stigma ; Zīmogu atvēršana. 
        ISBN 978-993-480-336-9.  

30 

 

Skujenieks, Knuts.  
Iesien baltā lakatiņā [skaņu ieraksts] : dzeja / Knuts Skujenieks ; 

māksl. Ieva Dzintare ; lasa: Knuts Skujenieks, Juris Strenga. - Rīga : Apostrofs, 
2010. - 1 skaņu disks. - (Klausāmgrāmata). 
        Saturs: No izlases ''Es pabiju tālos ciemos'' ; No dzejas krājumiem ''Sēkla 
sniegā'', ''Lirika un balsis'', ''iesien baltā lakatiņā'', ''Mūsu dzīve nokalpotā''. 
        ISBN 978-993-481-375-7.  



 6 

31 

 

Stāraste, Margarita.  
Pintiķu ciems [skaņu ieraksts] : pasakas / Margarita Stāraste ; lasa 

Valda Liepiņa. - Rīga : Apostrofs, 2008. - 1 skaņu disks. - (Klausāmgrāmata). - 
Ierakstīts 1992. gadā Austrālijā. 
        ISBN 978-993-480-332-1.  

32 

 

Sudrabu, Edžus.  
Dullais Dauka [skaņu ieraksts] : stāsts: klausāmgrāmata / Sudrabu 

Edžus ; lasa: Rūdolfs Plēpis. - Latvija : Apostrofs, 2009. - 1 skaņu disks 

(150:54). 
        ISBN 978-993-480-333-8. 
        STĀSTI BĒRNIEM -- 3.-4.klase.  

33 

 

Ojārs Vācietis [elektroniskais resurss] : biogrāfisks multimediju CD. - 

Elektroniskais resurss. - Rīga : Digitālā dabnīca ; Digitālā laboratorija ; Ojāra 
Vācieša memoriālais muzejs, 2006. - 1 kompaktdisks. 
        ISBN 9984-98580-6. 

34 

 

Ziedonis, Imants.  
Kukainīt, re, kā saule spīd [skaņu ieraksts] : dzeja no krāj. "Re, kā", 

"Caurvējš", "Man labvēlīgā tumsā" / Imants Ziedonis ; [sastādītāja Liāna 

Langa]. - Rīga : Apostrofs, 2009. - 1 CD (48:27) : digitāls ; 12 cm + teksta 
piel. ([6] lpp. : ģīm. ; 12 cm). - (Klausāmgrāmata). - Nos. no diska uzlīmes. 
        ISBN 978-993-480-334-5. 
        Latviešu dzeja.  

 


